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Diagnostyka uszkodzeń mitochondrialnych
i skuteczne metody terapii
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Pierwsze polskie wydanie najważniejszego z punktu widzenia medycyny mitochondrialnej – kompendium, w którym dr Bodo
Kuklinski wprowadza nas w tajniki biochemicznych procesów zachodzących w organizmie człowieka oraz przedstawia
dowody na wysoką skuteczność terapii mitochondrialnych w przypadku występowania chorób cywilizacyjnych.

Kompendium jest przeznaczone zarówno dla lekarzy, terapeutów, dietetyków i pacjentów, a jego największą zaletą jest
szczegółowe omówienie poszczególnych przypadków pacjentów, począwszy od wywiadu lekarskiego, poprzez celowaną
diagnostykę (mitochondrialną!), a skończywszy na indywidualnie skomponowanej terapii.

Mitochondria. Diagnostyka uszkodzeń mitochondrialnych
i skuteczne metody terapii

Autorem Kompendium jest najwybitniejszy specjalista medycyny mitochondrialnej- lekarz – dr Bodo Kuklinski, którego
powiedzenie „nasz organizm nie choruje z powodu braku leków” definiuje jego podejście do kanonów współczesnego leczenia.

W oparciu o swoje długoletnie doświadczenie Dr Kuklinski opracował „złote standardy” terapii mitochondrialnej. Polegają one
przede wszystkim na precyzyjnym wywiadzie z pacjentem, celowanej diagnostyce laboratoryjnej oraz wdrożeniu terapii, która
z założenia nie powinna „obciążać” organizmu, a wspomagać uruchomienie jego procesów naprawczych. Nieodłącznym
elementem terapii jest wg dr Kuklinskiego odpowiedni sposób odżywiania, ze słynną już „przekąską nocną”, celowane
uzupełnianie substancji mitochondrialnych, adekwatna ( nie intensywna) aktywność ruchowa oraz dbałość o dobrej jakości
sen.
Dr Kuklinski jest również autorem licznych publikacji medycznych oraz członkiem wielu międzynarodowych stowarzyszeń
naukowych, w tym Międzynarodowego Stowarzyszenia Medycyny Mitochondrialnej – IMMA. Jest również laureatem
prestiżowej nagrody w dziedzinie medycyny mitochondrialnej – „Mitochondrialnej Ewy“, przyznawanej corocznie przez
Międzynarodowe Stowarzyszenie Medycyny Mitochondrialnej, za szczególne zasługi w tej dziedzinie.

Czym jest „nowa“
dziedzina medycyny?

Medycyna mitochondrialna jest medycyną ,,klasyczną" ( nazywaną również szkolną). Nie jest jednak specjalizacją, którą
można traktować analogicznie np. do okulistyki, laryngologii, czy kardiologii, gdzie leczenie dotyczy określonego narządu. Nie
stanowi również formy leczenia pomocniczego, ani uzupełniającego, lecz jest w pełni samodzielną dyscypliną, w której
kluczową rolę odgrywają wszystkie procesy biochemiczne zachodzące w organizmie człowieka,ściślej mówiąc przyczyna
występowania zaburzeń tych procesów. Medycyna mitochondrialna jest więc medycyną przyczynową ( kauzalną), ponieważ jej
głównym założeniem jest znalezienie przyczyny występowania stanu zapalnego (choroby) oraz dostosowanie celowanej,
opartej na indywidualnych potrzebach pacjenta terapii.  

Uwzględnienie w procesie leczenia przyczyny występowania dolegliwości ma kluczowe znaczenie nie tylko dla efektywności
terapii, ale również pozwala na ograniczenie stosowania farmakoterapii, której konsekwencją są między innymi tzw.: choroby
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towarzyszące.

Co na ten temat
mówi sam autor?

„W ramach zajęć z patologii [w trakcie studiów medycznych] człowiek zostaje podzielony na wiele pojedynczych narządów (...)
I tak kolejno omawia się choroby oczu, skóry, płuc, serca, układu trawiennego, układu moczowo – płciowego, układu narządów
ruchu, układu nerwowego i tak dalej. Każdy specjalista zajmuje się swoim organem, zapominając, iż człowiek stanowi jedną
całość, złożoną z wielu różnych narządów. Tymczasem każdy przewlekle chory organ znajduje się wewnątrz organizmu, w
którego wnętrzu występuje jakiś problem natury biochemicznej. Jednak przecież za inne organy odpowiada już inny
specjalista. Co dla pacjentów kończy się wystawieniem im kolejnego skierowania. Reszty dokonuje farmakoterapia. Na
uniwersytecie przyszli lekarze dowiadują się, iż pacjentów należy leczyć farmakologicznie. Nikt nie informuje ich, jakie choroby
wiążą się z jakimi zaburzeniami procesów metabolicznych oraz po jakie środki mógłby sięgnąć, aby ponownie przywrócić
wszystko na właściwe tory. Prawdziwych przyczyn schorzeń poszukuje się we współczesnej medycynie zbyt rzadko. Zamiast
tego lekarz przy pomocy środków farmakologicznych leczy najczęściej jedynie objawy choroby! Zajmuje się zaledwie tak
zwanymi parametrami zastępczymi, co nieustannie wywołuje u pacjenta różne skutki uboczne. Leki są przecież dla naszego
organizmu obcymi substancjami (ksenobiotykami), które muszą zostać rozłożone oraz wydalone, a tym samym stanową dla
niego dodatkowe obciążenie.” [...]
 

„Najwyższy czas, żeby zdrowie człowieka traktować jako oddziaływanie procesów całościowych, a nie według
ściśle uporządkowanych dyscyplin medycznych.”
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